
ZPČ.  DIVIZE  +  PŘEBOR  PLZ.  KRAJE  
 
 

9. března  2008 
  

ZPČ.   DIVIZE 
 
 
S pomalu se blížícím  závěrem soutěže se situace v tabulce začíná dramatizovat. Ani ne 
tak na samotném čele, kde se rozhodne asi až v posledních kolech, ale hlavně v boji o 
záchranu v této soutěži. Důležité dva body si připsala Jiskra Šabina B za vítězství nad 
SKK Kraslice. Hostům nestačilo k zisku bodů ani vytvoření nového rekordu drah v Šabině. 
T.J. Sokol Plzeň V udolal až v samotném závěru hosty z Hazlova, kteří téměř celé utkání 
vedli, ale závěr patřil domácím a zejména zásluhou M. Wagnera zůstali body v Plzni. 
Sokol Teplá nekladl vedoucí Lokomotivě téměř žádný odpor a až v samotném závěru 
odvrátil hrozbu KANÁRA. Slávia K. Vary prohrávala v polovině utkání s TJ Dobřany o 47 
kuželek. Druhá polovina utkání patřila jednoznačně domácím, kteří si tak připisují dva 
body do tabulky. Útvina potřebuje každý bod a v tomto kole získala hned dva za vítězství 
nad dobře hrajícím Slavojem Plzeň, který ztratil vítězství až v posledním souboji. O 
vítězství Škody Plzeň v souboji s SKK Rokycany rozhodla větší vyrovnanost na straně 
domácího družstva, které až v závěrečné fázi utkání udolala houževně se bránícího 
soupeře. 
 
 
TJ Jiskra Šabina B  -  SKK Kraslice 9:7 2612-2653    
T.J. Sokol Plze ň V -  TJ Jiskra Hazlov C 10:6 2547-2537    
TJ Sokol Teplá -  TJ Lokomotiva Cheb  2:14 2414-2505    
TJ Slavia Karlovy Vary  -  TJ Dob řany 12:4 2518-2466    
TJ Sokol Útvina  -  TJ Slavoj Plze ň 10:6 2471-2460    
SK Škoda VS Plze ň -  SKK Rokycany C 12:4 2649-2569       

 
 

 TJ Jiskra Šabina B 2612  9 : 7 2653 SKK Kraslice 

 KNESPL Miroslav 425 1:1 425 BUBLA Miroslav 
 KOŽÍŠEK Lukáš 395 0:2 460 HORÁK  Jan st. 
 CIMBALA Štefan 437 2:0 436 KA ČÍREK Ji ří 
 SEIDL Eduard 439 2:0 436 VODI ČKA Pavel 
 NOVÝ Jiří 455 2:0 440 ŠEBESTA Patrik 
 KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 461  2:0 456 HORÁK Jan ml.  
 
rozhodčí: Knespl 
diváků: 20 
utkání trvalo: 4:45 
 
Utkání, které asi vejde do historie. Přestože hostující družstvo svým výkonem dokázalo vytvořit 
nový rekord drah v Šabině, přesto odchází z tohoto utkání poraženo. Po úvodní dělbě bodů 
dostává hosty do pohodlného vedení J. Horák st. (+65). Domácí kontrují dvěma těsnými 
vítězstvími (+1, +3). Po vítězství J. Nového nad P. Šebestou již vedou domácí 7 : 3, ale na 



poražené kuželky jsou na tom stále lépe hosté (+46). Matematika pro závěrečný souboj je tedy 
jasná. Domácím stačí k vítězství i remíza v posledním souboji, naopak hosté musí zvítězit, byť o 
jedinou kuželku. Lépe vstoupil do tohoto souboje J. Horák ml., který si v plných na první dráze 
vybudoval náskok 20 kuželek (147 - 167). V dorážce Z. Kožíšková zahrála vynikajících 81  a její 
ztráta po první dráze činila 9 kuželek. Na druhé dráze se ve hře do plných situace obrátila a byla to 
domácí hráčka, která zahrála skvělých 171 a dostává se do vedení před poslední dorážkou o 11 
kuželek. Dorážka končí v poměru 62 - 68 a domácí se tak mohou radovat ze zisku velice 
důležitých bodů a přiblížili se tak výrazně k záchraně v této soutěži. 
 

 T.J. Sokol Plze ň V 2547 10 : 6 2537 TJ Jiskra Hazlov C 

 ŠAŠEK Ji ří 400 0:2 445 ZOUFALÝ Michal 
 KONVÁŘ Karel 432 2:0 371 ŠKVOR Petr 
 ŠNAJDR Josef 433 0:2 464 VESELÝ Václav  
 HEJKALOVÁ Vladimíra 401 0:2 443 WITTWAR Michael 
 ŠOLLAR Jan 431 2:0 408 PET ŘÍČEK Jaroslav 
 WAGNER Milan 450  2:0 406 VESELÝ Vladimír 
 
rozhodčí: Konvář 
diváků: 7 
utkání trvalo: 5:00 
 
Další velice vyrovnané utkání tohoto kola.  Domácí prohrávají úvodní souboj o 45 kuželek, když se 
domácí J. Šašek poměrně trápil v dorážce. Náhradník v hostujícím družstvu zřejmě podlehl 
nervozitě a tak mají domácí cestu k vyrovnání ulehčenu. Hosté se znovu ujímají vedení po dvou 
výborných výkonech Václava Veselého a M. Wittwara. V této fázi utkání domácí prohrávají 2 : 6 a 
ztrácejí 57 kuželek. 23 kuželek vyhrává J. Šollar nad J. Petříčkem, který také díky 8 chybám ztrácí 
hlavně v dorážce. Hosté potřebují k vítězství jakkoli bodovat, domácí musí dohánět ztrátu 34 
kuželek. Na první dráze dokázal M. Wagner ubrat z náskoku hostujícího družstva 23 kuželek 
zejména díky své bezchybné dorážce. A byla to opět dorážka, která na druhé dráze rozhodla o 
celkovém vítězství domácího družstva o 10 kuželek (81 - 63). 
 

 TJ Sokol Teplá 2414 2 : 14 2505 TJ Lokomotiva Cheb  

 MANDÁK Jan 370 0:2 397 RAJLICH Petr 
 STAŠKO Miroslav 406 0:2 430 FEKSA Pavel 
 ŠOUREK Martin 410 0:2 463 LIPTÁK Ladislav  
 PEŠTÁK Miroslav 398 0:2 423 EICHLER Zden ěk 
 VELEK Ji ří 399 0:2 404 HEŘMANOVÁ Iveta 
 TAUBER Petr 431  2:0 388 KAŇKA Josef 
 
rozhodčí: Lipták 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
Toto utkání mělo jednoznačného favorita v podobě Lokomotivy Cheb. Ta také od prvních hodů 
ovládla hru a na svoji stranu přidávala bod za bodem. V polovině utkání po parádním představení 
L. Liptáka, který tak utnul nářky, že v Teplé to nepadá, vedou již hosté 0 : 6 a vybudovali si náskok 
104 kuželek. Ani ve druhé polovině utkání se obraz hry příliš nezměnil. Hosté nadále navyšují svůj 
náskok. Čest domácích zachraňoval až na poslední chvíli P. Tauber, který poráží “Čulibrka” v 
hostujícím družstvu J. Kaňku. 
 



 

 TJ Slavia Karlovy Vary 2518  12 : 4 2466 TJ Dob řany 

 PAVLÍK Zden ěk 395 2:0 361 DUCHEK Dušan 
 MAZŮREK Ludvík 380 0:2 415 BALOUN Ji ří  st. 
 ANČINEC Jiří 394 0:2 440 OTTO Jaroslav  
 HLAVÁČ Václav 456 2:0 430 KU ČERA Petr 
 PAVLÍK Tomáš 434 2:0 405 SLOUP Otto 
 MOJŽÍŠ Martin 459  2:0 415 SOBOTKA Aleš 
 
rozhodčí: Sloup  
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:50 
 
Utkání mělo dvě zcela rozdílné poloviny. I přes úvodní vítězství nad náhradníkem v hostujícím 
družstvu, prohrávají domácí v polovině utkání 2 : 4 a ztrácejí 47 kuželek. Tento stav měl dva 
důvody. Ten první je, že se nikdo z domácího družstva nedokázal dostat přes hranici 400 por. 
kuželek a ten druhý velice dobrá hra hostí zejména v podání J. Otty. Druhou polovinu utkání 
zahajoval souboj V. Hlaváče a P. Kučery. Hostující hráč i přes dobrý výkon nechává body pro 
domácí a jako by toto vítězství byl ten správný impuls. Před poslední dvojicí se již domácí ujímají 
vedení +8. V posledním souboji již nedal M. Mojžíš žádnou šanci A. Sobotkovi a podtrhl tak jen 
obrat a vítězství svého družstva v tomto utkání. 
 

 TJ Sokol Útvina 2471  10 : 6 2460 TJ Slavoj Plze ň 

 PATKAŇ Jaroslav 423 0:2 430 FINDEJS Milan 
 PAVLÍČEK Jaroslav 395 2:0 372 PEŠEK Jan 
 KŘÍŽ Václav ml. 409 2:0 400 Š ŮLA Dobroslav 
 KŘÍŽ Václav 426  0:2 435 HOŘEJŠÍ Josef 
 HLAVATÝ Vlastimil 398 0:2 445 BOK Karel  
 VESELÝ Stanislav 420 2:0 378 HARMÁ ČEK Petr 
 
rozhodčí: Pavlíček 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:00 
 
Další vyrovnané utkání tohoto kola. Domácí Útvina potřebuje každý bod, hostům ze Slavoje se v 
Útvině tradičně poměrně daří. Úvodní souboj vyhrávají zásluhou M. Findejse a jeho lepší dorážce 
hosté. Za domácí vyrovnává J. Pavlíček když poráží náhradníka v hostujícím družstvu. Další body 
získávají domácí zásluhou V. Kříže st, aby vzápětí vyrovnal po velice dobrém výkonu J. Hořejší. V 
této fázi utkání je stav nerozhodný 4 : 4 a na poražené kuželky jsou na tom lépe domácí +16. To 
se ale změnilo zásluhou nejlepšího hráče hostujícího družstva v tomto utkání K. Boka, který pro 
svého zadáka vybudoval slušný náskok 31 kuželky. Ovšem P. Harmáček tento náskok nedokázal 
udržet a tak se ze zisku důležitých bodů radují domácí. 
 

 SK Škoda VS Plze ň 2649 12 : 4 2569 SKK Rokycany C 

 ŘÍHÁNEK Pavel 440 2:0 420 BUREŠ Libor 
 SACHUNSKÝ Petr 445 0:2 467 PAUCH Josef  
 ŠLAJER Ji ří 436 2:0 407 NOVÁK Jaroslav 
 VRABEC Milan 434 0:2 447 DIENSTBIER Josef 
 MLNÁŘÍK Zdeněk 457 2:0 421 BLAHOUT Michal 
 BALOUN Ji ří 437 2:0 407 MARŠÁLEK Martin 
 
rozhodčí: Vrabec 
diváků: 12 
utkání trvalo: 4:45 



 
Škoda Plzeň si nemohla za předpokládaného vítězství Chebu v Teplé dovolit v tomto utkání 
jakoukoli bodovou ztrátu, pokud si chce uchovat naději na postup. Úvodní souboj patří domácímu 
P. Říhánkovi, i když na první dráze měla jeho hra k dokonalosti daleko. Soboj dvou 
nejzkušenějších hráčů svých družstev a velkých kamarádů začal lépe domácí P. Sachunský, ale 
druhá dráha v podání J. Paucha (251) neměla chybu a přinesla pro hosty vyrovnání a vedení o 2 
kuželky. Misku na stranu domácích převážil opět J. Šlajer, který poměrně výrazně přehrává J. 
Nováka. Ani náskok 20 kuželek po první dráze domácího M. Vrabce nestačil na zlepšenou hru 
dalšího zkušeného hráče v hostujícím družstvu J. Dienstbiera, který opět vyrovnává stav utkání. 
Rozhodující pro vývoj celého utkání se ukázal předposlední souboj, ve kterém dokázal Z. Mlnářík 
po bezchybném výkonu nahrát na M. Blahoutovi 36 kuželek a náskok domácího družstva vzrostl 
na 50 kuželek. Vítězství domácích podtrhl J. Baloun, který přehrává M. Maršálka. 
 
 

Start  náhradník ů  ...... 
 
3. start : 
 
2. start : Lukáš Kožíšek (Šabina B) 
 
1. start : Josef Šnajdr (Sok. Plzeň), Petr Škvor (Ji. Hazlov), Miroslav Staško  
     (Sok. Teplá), Petr Rajlich (Lok. Cheb), Dušan Duchek (TJ Dobřany), 
  Jan Pešek (Slavoj Plzeň) 
 
 

Tabulka  po  17.  kole  ..... 
  
 1. TJ Lokomotiva Cheb  17 14 0 3 188:84        2535  28 
 2. SK Škoda VS Plze ň  17 13 0 4 180:92        2583 26 
 3. SKK Kraslice  17 11 0 6 161:111      2475 22 
 4. TJ Jiskra Hazlov C 17 10 0 7 153:119      2509 20 
 5. TJ Slavia Karlovy Vary  16 9 1 6 146:110      2 518 19 
 6. T.J. Sokol Plze ň V  17 8 2 7 146:126      2504 18 
 7. SKK Rokycany C 17 8 1 8 127:145       2485 17 
 8. TJ Slavoj Plze ň  17 8 0 9 135:137       2558 16 
 9. TJ Sokol Útvina  17 4 2 11 99:173       2491 10  
10. TJ Dob řany  17 4 2 11 99:173       2445 10 
11. TJ Jiskra Šabina B 17 4 1 12 100:172       2498  9 
12. TJ Sokol Teplá  16 3 1 12 82:174       2446 7 
 
 
Pořadí  jednotlivc ů .... 
 

  1. FINDEJS Milan  Sj. Plzeň  448,7   9 / 10 
 2. LIPTÁK Ladislav  Cheb  443,4   8 / 8 
 3. BALOUN Jiří  Šk. Plzeň  442,3 10 / 10 
 4. WAGNER Milan  So.Plzeň V  441,1   8 / 9 
 5. HLAVÁČ Václav  Slavia K.Vary 439,5   9 / 9 
 6. HOŘEJŠÍ Josef  Sj. Plzeň  438,8 10 / 10 
 7. BOK Karel  Sj. Plzeň  436,6 10 / 10 
 8. SEIDL Eduard  Ji.Šabina B  435,7   9 / 9 
 9. ŘÍHÁNEK Pavel  Šk. Plzeň  435,5   9 / 10 
 10. SACHUNSKÝ Petr  Šk. Plzeň  431,1   9 / 10 
 11. ZOUFALÝ Michal  Ji.Hazlov C  431,1   9 / 10 
 12. PAVLÍK Tomáš  Slavia K.Vary 431,1   8 / 9 



 13. MLNÁŘÍK Zdeněk  Šk. Plzeň  430,5   8 / 10 
 14. VRABEC Milan  Šk. Plzeň  430,4   7 / 10 
 15. EICHLER Zdeněk  Cheb  430,3   8 / 8 
 16. ŠOLLAR Jan  So.Plzeň V  430,1   7 / 9 
 17. FILEK Ladislav  Šk. Plzeň  428,4   9 / 10 
 18. VÍT Martin  So.Plzeň V  426,9   8 / 9 
 19. KŘÍŽ Václav ml.  So.Útvina  425,7   9 / 10 
 20. BUBLA Miroslav  SKK Kraslice 424,8   9 / 9 
 21. MOJŽÍŠ Martin  Slavia K.Vary 423,7   8 / 9 
 22. PŘIBYL Jaroslav  Ji.Hazlov C  423,7   7 / 10 
 23. OTTO Jaroslav  TJ Dobřany  421,6   9 / 10 
 24. MARŠÁLEK Martin  SKK Rokycany C 421,6 10 / 10 
 25. HEJKALOVÁ Vladimíra So.Plzeň V  421,5   7 / 9 
 26. MAZŮREK Ludvík  Slavia K.Vary 420,8   9 / 9 
 27. HAKEN Petr  Ji.Hazlov C  420,6   7 / 10 
 28. ANČINEC Jiří  Slavia K.Vary 420,6   9 / 9 
 29. HORÁK  Jan st.  SKK Kraslice 419,8   9 / 9 
 30. KŘÍŽ Václav  So.Útvina  419,3 10 / 10 
 31. VELEK Jiří  So.Teplá  419,3   8 / 9 
 32. KOŽÍŠKOVÁ Zuzana  Ji.Šabina B  419,2   8 / 9 
 33. BOŠKO Jan  So.Teplá  419,1   9 / 9 
 34. BUREŠ Libor  SKK Rokycany C 419,0 10 / 10 
 35. BLAHOUT Michal  SKK Rokycany C 418,5 10 / 10 
 36. TAUBER Petr  So.Teplá  418,2   8 / 9 
 37. HLAVATÝ Vlastimil  So.Útvina  418,2   8 / 10 
 38. HUBÁČEK Pavel  Cheb  417,8   7 / 8 
 39. VODIČKA Pavel  SKK Kraslice 417,6   9 / 9 
 40. HARMÁČEK Petr  Sj. Plzeň  417,6 10 / 10 
 41. ŠŮLA Dobroslav  Sj. Plzeň  416,5 10 / 10 
 42. KAŇKA Josef  Cheb  416,4   8 / 8 
 43. PETŘÍČEK Jaroslav  Ji.Hazlov C  416,4 10 / 10 
 44. PATKAŇ Jaroslav  So.Útvina  415,7 10 / 10 
 45. FEKSA Pavel  Cheb  415,2   8 / 8 
 46. BLÁHA Josef  Ji.Šabina B  415,0   6 / 9 
 47. SOBOTKA Aleš  TJ Dobřany  414,1 10 / 10 
 48. REPČÍK Pavel  Ji.Hazlov C  413,9   7 / 10 
 49. HEŘMANOVÁ Iveta  Cheb  413,9   8 / 8 
 50. CIMBALA Štefan  Ji.Šabina B  413,3   8 / 9 
 51. PEŠTÁK Miroslav  So.Teplá  413,1   9 / 9 
 52. VESELÝ Stanislav  So.Útvina  413,0 10 / 10 
 53. SLOUP Pavel  TJ Dobřany  412,9   7 / 10 
 54. ŠAŠEK Jiří  So.Plzeň V  411,9   9 / 9 
 55. KAČÍREK Jiří  SKK Kraslice 411,8   9 / 9 
 56. DIENSTBIER Josef  SKK Rokycany C 411,2 10 / 10 
 57. BALOUN Jiří  st.  TJ Dobřany  409,8 10 / 10 
 58. KLIK Pavel ml.  Sj. Plzeň  409,0   9 / 10 
 59. KNESPL Miroslav  Ji.Šabina B  408,3   8 / 9 
 60. HEJKAL Luděk  So.Plzeň V  407,1   6 / 9 
 61. NOVÝ Jiří  Ji.Šabina B  406,2   9 / 9 
 62. MOULIS Václav  SKK Rokycany C 404,9   7 / 10 
 63. NOVÁK Jaroslav  SKK Rokycany C 404,7 10 / 10 
 64. ŠEBESTA Patrik  SKK Kraslice 403,6   8 / 9 
 65. KONVÁŘ Karel  So.Plzeň V  403,3   8 / 9 
 66. SLOUP Otto  TJ Dobřany  392,1 10 / 10 
 67. STAŠKO Miroslav  So.Teplá  384,4   6 / 9 
  PAUCH Josef  SKK Rokycany C 459,0   3 / 10 
  BENEŠ Petr  Ji.Šabina B  458,5   2 / 9 
  BUDIL Miroslav  Cheb  446,5   1 / 8 
  PETER Helmut  Ji.Hazlov C  445,0   1 / 10 
  WITTWAR Michael  Ji.Hazlov C  437,6   3 / 10 
  HORÁK Jan ml.  SKK Kraslice 435,7   5 / 9 
  KEPL Vladimír  So.Plzeň V  435,5   1 / 9 



  VESELÝ Vladimír  Ji.Hazlov C  434,0   4 / 10 
  FIŠER  Josef st.  TJ Dobřany  430,5   1 / 10 
  KOUBSKÝ Jan  TJ Dobřany  430,0   2 / 10 
  ŠLAJER Jiří  Šk. Plzeň  429,2   5 / 10 
  VAŠÍČEK Miroslav  Ji.Hazlov C  428,3   2 / 10 
  BENEŠ Jiří  Ji.Šabina B  427,5   2 / 9 
  ŽALOUDÍK Milan  Slavia K.Vary 423,0   2 / 9 
  ŠOUREK Martin  So.Teplá  421,7   3 / 9 
  NOVÁK Stanislav  Ji.Hazlov C  420,6   5 / 10 
  CHMEL Zdeněk  Slavia K.Vary 417,4   5 / 9 
  PAVLÍK Zdeněk  Slavia K.Vary 414,6   5 / 9 
  CIMBALA Radek  Ji.Šabina B  414,0   1 / 9 
  VESELÝ Václav  Ji.Hazlov C  413,8   4 / 10 
  KOŽÍŠEK Lukáš  Ji.Šabina B  413,5   2 / 9 
  KUČERA Petr  TJ Dobřany  413,3   6 / 10 
  PAVLÍČEK Jaroslav  So.Útvina  413,1   6 / 10 
  HAMRLE Vladimír  Šk. Plzeň  410,5   2 / 10 
  HAVLÍK Josef  SKK Kraslice 408,0   1 / 9 
  ČERNÝ Jaromír  Ji.Šabina B  405,9   3 / 9 
  VLČEK František  Sj. Plzeň  401,2   2 / 10 
  PÁNEK František  So.Útvina  399,0   1 / 10 
  VLČEK Václav  So.Útvina  398,6   5 / 10 
  RAJLICH Petr  Cheb  397,0   1 / 8 
  MANDÁK Jan  So.Teplá  394,7   5 / 9 
  KŘÍŽ Zdeněk  So.Útvina  392,6   3 / 10 
  KLIMENT Ludvík  Ji.Hazlov C  391,6   4 / 10 
  VĚTROVSKÝ Zdeněk SKK Rokycany C 391,0   1 / 10 
  TOMAN Martin  TJ Dobřany  389,0   1 / 10 
  AXAMSKÝ Luboš  So.Teplá  388,0   5 / 9 
  CULEK Oto  So.Útvina  385,0   1 / 10 
  WOHLMUTH David  SKK Rokycany C 383,5   2 / 10 
  DVOŘÁK Josef  TJ Dobřany  381,5   2 / 10 
  BENDOVÁ Eva  SKK Kraslice 381,5   2 / 9 
  MILOTA Rostislav  So.Teplá  380,0   3 / 9 
  KUČERA Jan  TJ Dobřany  375,0   1 / 10 
  DUCHEK Dušan  TJ Dobřany  373,5   2 / 10 
  ŠKVOR Petr  Ji.Hazlov C  371,0   1 / 10 
  MALÝ Václav  SKK Kraslice 368,5   2 / 9 
  KUČERA Oldřich  So.Plzeň V  365,5   2 / 9 
  BENEŠ Pavel  Sj. Plzeň  365,0   1 / 10 
  KARKOŠ Martin  So.Plzeň V  363,0   1 / 9 
  BENEDA Pavel  SKK Kraslice 351,0   2 / 9 
  REPČÍK Miroslav  Ji.Hazlov C  349,0   1 / 10 
  STANĚK Josef  Slavia K.Vary 309,0   1 / 9 
 
 
 

NEJ  kola  .... 
 
Nejlepší výkon družstva      : 2653  -  SKK Kraslice  (Šabina) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1800  -  Jiskra Šabina   (Šabina) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   887  -  SKK Kraslice  (Šabina) 
Nejméně chyb družstva       :     10  -  Škoda Plze ň   (Škoda 1-2) 
          
Nejlepší výkon jednotlivce       :   467  -  J. Pauch (Rokycany) (Škoda 1-2) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   318  -  Z. Kožíšková (Šabina) (Šabina) 
        J. Horák ml. (Kraslice) (Šabina) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   169  -  M. Mojžíš (Sl. K. Vary) (Sl. K.V. 1-2)  
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  Z. Mlnářík (Škoda Pl) (Škoda 1-2) 
 



          

PŘEBOR   PL.   KRAJE 
 

I v této soutěži bylo k vidění hodně zajímavých utkání a někdy i poměrně nečekaných 
výsledků. Družstva na druhém a třetím místě tabulky nezvládla svá utkání a tak náskok 
Baníku Stříbro A na čele se zvýšil na 3 body. Dobřany B se vítězstvím nad Sokolem Díly při 
vyrovnanosti střední části tabulky rázem vyhouply na 4. místo. Sokol Plzeň B umí na 
domácích drahách rozhodně více. Prohra s Havlovicemi B je odsunula na prozatím 
předposlední místo. Na Slavoji v Plzni se zablýskalo na lepší časy. Výkon domácího družstva 
ozdobil svým fantastickým výkonem 501 por. kuželek J. Kodalík - GRATULUJI. Kdyně se 
nedokázala v Újezdě dostat přes hranici 2400 por. kuželek a na to se příliš často 
nevyhrává.Havlovice A po mdlém výkonu doma podléhají Holýšovu B a tím umožnily Stříbru A 
odskočit na 3 body, jelikož to si v DERBY s B družstvem zajistilo vítězství, které se nerodilo 
ale vůbec snadno. 
 
TJ Dob řany B -  TJ Sokol Díly 12:4        2536-2438    
T.J. Sokol Plze ň V B -  TJ Havlovice B  3:13        2443-2504    
TJ Slavoj Plze ň B -  TJ Sokol Újezd B 12:4        2582-2449    
TJ Sokol Újezd A  -  TJ Sokol Kdyn ě 12:4       2416-2398    
TJ Havlovice A -  Kuželky Holýšov B  4:12       2415-2464    
TJ Baník St říbro A  -  TJ Baník St říbro B 12:4       2576-2552     

 

 TJ Dob řany B 2536  12 : 4 2438 TJ Sokol Díly 

 KOUBSKÝ Jan 407 2:0 372 KUNEŠ Zden ěk 
 SMETANA Marek 381 0:2 397 SOKOL Jaroslav 
 KUČERA Jan 393 0:2 418 KONOPNÍKOVÁ Kv ěta 
 DVOŘÁK Josef 440 2:0 414 JÍLEK Ji ří 
 PRUŽINSKÝ František 438 2:0 423 JÍLEK Jaroslav  
 FIŠER Josef st. 477  2:0 414 DUFEK Jan 
 
rozhodčí: Koubský 
diváků: 4 
utkání trvalo: 4:40 
 
Utkání družstev ze středu tabulky nemělo vyloženého favorita. Donácí začali lépe a ujímají se vedení. 
Poté hosté dvěma vítězstvími utkání otočili, když domácím hráčům se nedařila dorážka. Ovšem druhá 
polovina utkání již patřila jednoznačně domácím. Nejprve J. Dvořák díky dvěma naprosto vyrovnaným 
drahám přehrává Jiřího Jílka. Poté F. Pružinský i přes 10 chyb zahrál lépe v dorážce než jeho soupeř a 
to bylo pro tento souboj rozhodující. Před posledním soubojem byl tak stav 6 : 4 a domácí měli k dobru 
35 kuželek. Veškeré naděje hostů na obrat v utkání rázně utnul J. Fišer, který zahrál fantastických 477 
a nebylo co řešit. 
 



 T.J. Sokol Plze ň V B 2443 3 : 13 2504 TJ Havlovice B 

 TĚTEK Josef 402 0:2 419 RÁDL Ji ří 
 BEČVÁŘÍK Václav 424 2:0 392 NEDOMA Josef 
 PROCÁK Miroslav 361 0:2 402 MICHAL Roman st. 
 VÍCHA Petr 404 0:2 436 PALACKÝ Petr  
 ŽENÍŠEK Václav 422 0:2 425 GOTTWALD Jan 
 ŠNAJDR Josef 430  1:1 430 RYGL Vladimír  
 
rozhodčí: Bečvářík 
diváků: 8 
utkání trvalo: 5:00 
 
První body putují na stranu hostujícího družstva, když se o ně postaral J. Rádl. O vyrovnání se 
postaral V. Bečvářík a dostává domácí do vedení o 15 kuželek. To bylo také naposledy, kdy v tomto 
utkání vedli. Následující tři souboje vyhrávají hostující hráči a je potřeba vyzdvihnout zejména výkon 
mladého P. Palackého, hlavně jeho dorážku 153 kuželek a plné J. Gottwalda 319 por. kuželek. 
Poslední souboj končí bez vítěze a tak si hosté zaslouženě odvážejí ze Sokola oba body. 
 

 TJ Slavoj Plze ň B 2582 12 : 4 2449 TJ Sokol Újezd B 

 JELÍNEK Stanislav 406 0:2 440 ZÍSKAL Jaroslav  
 MAŠEK Karel 409 2:0 395 PIŠTA  Jaroslav 
 KREUTZER Josef 424 2:0 385 ŠABEK Petr 
 MATOUŠEK Jaroslav 418 0:2 433 PIVOVARNÍK Miroslav ml. 
 HRANÁČ Václav 424 2:0 365 JANKOVSKÝ Old řich (*) 
 KODALÍK Ji ří 501 2:0 431 PIVOŇKA Roman 
 
střídání: od 21. hodu: JANKOVSKÝ Oldřich + KUNEŠ  Miloslav 
rozhodčí: Mašek 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
Utkání začalo pro domácí poměrně vysokou porážkou. V polovině utkání již domácí vedou 4 : 2 a o 19 
kuželek. Utkání se opět zdramatizovalo zásluhou M. Pivovarníka, který vyrovnává bodový stav a 
náskok domácích stahuje na pouhé 4 kuželky. První varování přišlo pro hosty z ruky V Hranáče, který 
poráží dvojici Jankovský, Kuneš o 49 kuželek. Ovšem zlatým hřebem utkání i celého kola byl výkon J. 
Kodalíka. První dráha 151-107-0, druhá dráha 157-86-0 nepotřebuje žádný komentář. J. Kodalík tak 
jasně ukázal, že na často kritizované kuželně se dá zahrát mimořádný výsledek. Asi není potřeba 
zdůrazňovat, že výkon J. Kodalíka je zároveň novým rekordem drah 3-4 kuželny Slavoj Plzeň. 
 

 TJ Sokol Újezd A 2416  12 : 4 2398 TJ Sokol Kdyn ě 

 HORVÁTOVÁ Věra 372 2:0 369 HORN Jan 
 TÓTH Josef 389 0:2 416 LOMMER Jan 
 PRAŠTIL Václav 423  2:0 378 ZENEFELS Ji ří 
 KŐHN Antonín 413 2:0 411 KUBAL Blahomil 
 SLACH Blažej 397 0:2 410 GÖTZ Ji ří 
 PIVOVARNÍK Miroslav 422 2:0 414 DVO ŘÁK Jind řich 
 
rozhodčí: Kühn 
diváků: 9 
utkání trvalo: 5:00 
 



Utkání s řadou nepřesvědčivých výkonů. Hned na úvod nabídlo toto utkání souboj ČULIBRKŮ a 
šťastnější byla domácí hráčka. O vyrovnání se postaral pro změnu nejlepší hráč hostů J. Lommer, 
když mu jeho soupeř hodně pomohl svými 11 chybami. Další slabý výkon v řadách hostujícího 
družstva znamenal vedení domácích o 21 kuželek. Těsné vítězství zaznamenal domácí A. Kühn, aby 
vzápětí J. Götz, dal hostům ještě naděj. Stav utkání je 6 : 4 a +8 pro domácí. Po první dráze to 
vypadalo na vítězství hostujícího družstva (186 - 199), ovšem druhá dráha v podání M. Pivovarníka 
patřila k tomu nejlepšímu z tohoto utkání (157-79-3) a bylo rozhodnuto. 
 

 TJ Havlovice A 2415 4 : 12 2464 Kuželky Holýšov B 

 PIVOŇKA Pavel 432  2:0 387 MYSLÍK Jan 
 KOTALOVÁ Eva 383 0:2 417 HABLOVEC Jaroslav st. (*)  
 KOTAL Josef 409 0:2 412 ŠLAJER Stanislav 
 ZŮNA František 390 0:2 432 LUKEŠ Tomáš  
 KALOUS Pavel 405 0:2 431 HABLOVEC Jaroslav ml. 
 KALISTA Ji ří 396 2:0 385 MYSLÍK Ji ří 
 
střídání: od 51. hodu: HABLOVEC Jaroslav st. + JEŽEK Petr 
rozhodčí: Kotal 
diváků: 8 
utkání trvalo: 5:00 
 
Domácí pronásledují vedoucí TJ Baník Stříbro A a tak si nemohou dovolit ztrácet body, zejména na 
domácích drahách ne. Ovšem v tomto utkání nepodali optimální výkon a jejich soupeř toho dokázal 
patřičně využít. Přitom utkání pro ně nezačalo špatně díky výhře o 45 kuželek P. Pivoňky. Další čtyři 
souboje v řadě vyhrávají hostující hráči a vybudovali si tak do posledního souboje dostatečný náskok 
60 kuželek. Proto je nemusí příliš mrzet porážka v posledním souboji o 11 kuželek. Domácí si touto 
prohrou zkomplikovali případný postup do Zpč. Divize. 
 

 TJ Baník St říbro A 2576  12 : 4 2552 TJ Baník St říbro B 

 HARANČÍK Jaroslav 415 2:0 410 DUBEC Václav 
 BENEŠ Jan 403 0:2 461 BASL Pavel  
 TREPPESCH Pavel 424 0:2 456 BLASBALG Milan 
 JUNEK David 451  2:0 428 TROCH Pavel 
 LANDGRÁF Josef 442 2:0 396 ČECH Jan 
 VRANIAK Bernard 441 2:0 401 JINDROVÁ Marie 
 
rozhodčí: Šraga 
diváků: 10 
utkání trvalo: 4:30 
 
Kdo by v tomto DERBY čekal jednoznačný výsledek, byl by velice překvapen a přesto, že se utkal 
vedoucí celek tabulky s posledním. V první polovině domácí zaostávali za svými výkony a hosté se tak 
snadno dostali do vedení 2 : 4 a o 85 kuželek. Druhou polovinu utkání jednoznačně ovládli domácí a 
naopak hostujícím hráčům se přestalo dařit. Obrat v utkání načal D. Junek, který z náskoku hostujícího 
družstva dokázal ubrat 23 kuželek. . Ještě větší porci ukrojil J. Landgráf - 46 kuželek. Před posledním 
soubojem mají hosté k dispozici již pouze 16 kuželek. B. Vraniak hned po první dráze vývoj utkání 
otáčí a domácí již vedou o 19 kuželek. Na druhé dráze přidává dalších 7 a dokonává tak obrat celého 
utkání. 
 
 
 
 



Start  náhradník ů  ...... 
 
3. start : Jaroslav Pšta (Sokol Újezd B) 
 
2. start : 
 
1. Start : Květa Konopíková (Sokol Díly), Jiří Zenefels (Holýšov B) 
 

    
Tabulka  po  17.  kole  ..... 
 
 1. TJ Baník St říbro A 17 13 0 4 174:98         2538 26 
 2. TJ Havlovice A 17 11 1 5 173:99         2520 23  
 3. TJ Sokol Kdyn ě  17 10 2 5 153:119       2501 22 
 4. TJ Dob řany B 17 8 2 7 141:131       2465 18 
 5. Kuželky Holýšov B 17 9 0 8 136:136       2501 1 8 
 6. TJ Sokol Díly  17 8 1 8 133:139       2461 17 
 7. TJ Havlovice B 17 7 2 8 144:128       2510 16 
 8. TJ Sokol Újezd B 17 8 0 9 134:138       2472 16  
 9. TJ Slavoj Plze ň B 17 8 0 9 128:144       2451 16 
10. TJ Sokol Újezd A 17 7 1 9 121:151       2460 15  
11. T.J. Sokol Plze ň V B 17 7 0 10 121:151       2454 14 
12. TJ Baník St říbro B 17 1 1 15 74:198       2436 3 
 
 
Pořadí  jednotlivc ů .... 
 
  1. JUNEK David  Stříbro A  439,3 9 / 9 
 2. DVOŘÁK Jindřich  Kdyně  437,4 9 / 9 
 3. HARANČÍK Jaroslav  Stříbro A  436,1 9 / 9 
 4. HABLOVEC Jaroslav ml. Holýšov B  434,9 8 / 8 
 5. PIVOŇKA Roman  Újezd sv.Kř. B 434,8 7 / 7 
 6. KALOUS Pavel  Havlovice A  433,4 9 / 9 
 7. ZŮNA František  Havlovice A  433,3 8 / 9 
 8. KODALÍK Jiří  Sj. Plzeň B  433,0 7 / 8 
 9. RYGL Vladimír  Havlovice B  431,1 8 / 8 
 10. ŠRAGA Vladimír  Stříbro A  430,5 6 / 9 
 11. RÁDL Jiří  Havlovice B  428,0 8 / 8 
 12. KALISTA Jiří  Havlovice A  427,8 9 / 9 
 13. ŽENÍŠEK Václav  Sokol Plz. V B 426,7 8 / 8 
 14. BASL Pavel  Stříbro B  426,3 9 / 9 
 15. DUDA Jaromír  Sokol Díly  425,5 7 / 8 
 16. FIŠER Josef st.  Dobřany B  425,4 8 / 9 
 17. ROUČKA Michal  Holýšov B  425,3 8 / 8 
 18. PIVOVARNÍK Miroslav ml. Újezd sv.Kř. B 422,8 6 / 7 
 19. BUBA Antonín  Újezd sv.Kř. A 422,1 7 / 8 
 20. JÍLEK Jaroslav  Sokol Díly  420,4 8 / 8 
 21. GOTTWALD Jan  Havlovice B  420,3 8 / 8 
 22. HABLOVEC Jaroslav st. Holýšov B  419,8 6 / 8 
 23. ŠNAJDR Josef  Sokol Plz. V B 419,7 7 / 8 
 24. LUKEŠ Tomáš  Holýšov B  419,5 6 / 8 
 25. KŐHN Antonín  Újezd sv.Kř. A 418,7 7 / 8 
 26. GÖTZ Jiří  Kdyně  418,5 9 / 9 
 27. DUFEK Jaroslav  Újezd sv.Kř. B 418,1 5 / 7 
 28. DUFEK Jan  Sokol Díly  417,3 8 / 8 



 29. KOUBSKÝ Jan  Dobřany B  416,9 9 / 9 
 30. KUBAL Blahomil  Kdyně  416,0 8 / 9 
 31. MATOUŠEK Jaroslav Sj. Plzeň B  416,0 8 / 8 
 32. BLASBALG Milan  Stříbro B  415,9 9 / 9 
 33. VRANIAK Bernard  Stříbro A  415,8 9 / 9 
 34. PIVOVARNÍK Miroslav Újezd sv.Kř. A 415,7 7 / 8 
 35. KUČERA Jan  Dobřany B  415,4 8 / 9 
 36. LANDGRÁF Josef  Stříbro A  414,4 7 / 9 
 37. TREPPESCH Pavel  Stříbro A  414,0 9 / 9 
 38. PALACKÝ Petr  Havlovice B  413,9 7 / 8 
 39. PRAŠTIL Václav  Újezd sv.Kř. A 413,8 8 / 8 
 40. JANKOVSKÝ Oldřich  Újezd sv.Kř. B 412,1 6 / 7 
 41. MYSLÍK Jan  Holýšov B  412,0 7 / 8 
 42. DIVIŠ Jiří  Sokol Plz. V B 411,4 6 / 8 
 43. MAŠEK Karel  Sj. Plzeň B  411,0 8 / 8 
 44. LOMMER Jan  Kdyně  410,7 7 / 9 
 45. MICHAL Roman st.  Havlovice B  410,7 8 / 8 
 46. PRUŽINSKÝ František Dobřany B  410,5 8 / 9 
 47. KUŽELÍK Václav  Kdyně  410,5 8 / 9 
 48. PROCÁK Miroslav  Sokol Plz. V B 409,7 7 / 8 
 49. BENEŠ Jan  Stříbro A  409,3 7 / 9 
 50. KOTAL Josef  Havlovice A  409,2 9 / 9 
 51. BEČVÁŘÍK Václav  Sokol Plz. V B 409,1 7 / 8 
 52. OCHOTNÝ Jiří  Sokol Díly  408,1 6 / 8 
 53. KREUTZER Josef  Sj. Plzeň B  407,6 8 / 8 
 54. KUNEŠ  Miloslav  Újezd sv.Kř. B 407,5 5 / 7 
 55. KOTALOVÁ Eva  Havlovice A  407,4 9 / 9 
 56. DVOŘÁK Josef  Dobřany B  406,0 9 / 9 
 57. TROCH Pavel  Stříbro B  404,6 7 / 9 
 58. PIVOŇKA Pavel  Havlovice A  404,4 9 / 9 
 59. ŠLAJER Stanislav  Holýšov B  404,2 8 / 8 
 60. MYSLÍK Jiří  Holýšov B  404,1 7 / 8 
 61. ČECH Jan  Stříbro B  403,8 9 / 9 
 62. JÍLEK Jiří  Sokol Díly  403,2 7 / 8 
 63. TÓTH Josef  Újezd sv.Kř. A 401,2 8 / 8 
 64. ZÍSKAL Jaroslav  Újezd sv.Kř. B 401,0 7 / 7 
 65. JINDROVÁ Marie  Stříbro B  400,5 9 / 9 
 66. BENEŠ Pavel  Sj. Plzeň B  399,2 7 / 8 
 67. HORN Jan  Kdyně  398,6 8 / 9 
 68. NEDOMA Josef  Havlovice B  398,2 7 / 8 
 69. SLACH Blažej  Újezd sv.Kř. A 396,3 7 / 8 
 70. VÍCHA Petr  Sokol Plz. V B 396,0 7 / 8 
 71. SMETANA Marek  Dobřany B  393,2 9 / 9 
 72. SOKOL Jaroslav  Sokol Díly  391,6 6 / 8 
 73. DUBEC Václav  Stříbro B  386,6 9 / 9 
  PALACKÝ Tibor  Havlovice A  448,0 2 / 9 
  KAŠE Rudolf  Kdyně  447,5 5 / 9 
  TOUPAL  Václav  Havlovice B  447,0 1 / 8 
  PROCÁK Miroslav  Sokol Plz. V B 442,0 1 / 8 
  BENEŠ Jan  Stříbro B  435,0 1 / 9 
  ŠRAGA Vladimír  Stříbro B  431,0 1 / 9 
  SVOBODA Petr  Havlovice B  429,0 1 / 8 
  TIMURA Tomáš  Kdyně  429,0 1 / 9 
  VRBA Petr  Havlovice A  427,0 1 / 9 
  MACHÁLEK František Havlovice A  426,0 1 / 9 
  POCHYLOVÁ Daniela Stříbro B  420,0 1 / 9 
  FILIPI Jiří  Sokol Plz. V B 418,0 2 / 8 
  TOMAN Martin  Dobřany B  417,0 1 / 9 
  HRANÁČ Václav  Sj. Plzeň B  417,0 1 / 8 
  HRANÁČ Václav  Sj. Plzeň B  414,3 3 / 8 
  ŠESTÁK Václav  Dobřany B  414,0 1 / 9 
  ŠETERLE Daniel  Holýšov B  413,5 1 / 8 



  VÁVRA Josef  Dobřany B  413,0 1 / 9 
  EBELENDER Jan  Dobřany B  410,0 2 / 9 
  LIPCHAVSKÝ Roman Stříbro B  408,5 1 / 9 
  PIŠTA Jaroslav  Újezd sv.Kř. A 407,5 2 / 8 
  VRANIAK Bernard  Stříbro B  405,0 1 / 9 
  KUNEŠ Zdeněk  Sokol Díly  404,6 5 / 8 
  BÖHM Zdeněk  Kdyně  403,0 1 / 9 
  BÖHM Jaroslav  Stříbro B  402,3 3 / 9 
  PIŠTA  Jaroslav  Újezd sv.Kř. B 401,7 3 / 7 
  REINIGER František  Sokol Díly  400,0 1 / 8 
  ŠABEK Petr  Újezd sv.Kř. B 399,2 4 / 7 
  JEŽEK Petr  Holýšov B  396,0 1 / 8 
  KONOPNÍKOVÁ Květa Sokol Díly  395,5 2 / 8 
  HORVÁTOVÁ Věra  Újezd sv.Kř. A 394,9 4 / 8 
  TĚTEK Josef  Sokol Plz. V B 393,2 5 / 8 
  PIVOŇKA Miloslav  Újezd sv.Kř. B 391,5 2 / 7 
  PTÁČNÍK Přemysl  Sokol Plz. V B 389,7 3 / 8 
  VAVŘIČKA Jiří  Sj. Plzeň B  388,0 1 / 8 
  JELÍNEK Stanislav  Sj. Plzeň B  387,0 5 / 8 
  VLČEK Milan  Stříbro B  383,5 2 / 9 
  KUNEŠ Michal  Sokol Díly  382,5 3 / 8 
  PECHMAN Josef  Sokol Plz. V B 378,0 1 / 8 
  ZENEFELS Jiří  Kdyně  378,0 1 / 9 
  PEŠEK Jan  Sj. Plzeň B  369,4 3 / 8 
  PROVAZNÍK Martin  Dobřany B  363,0 1 / 9 
  KRÁL Václav  Újezd sv.Kř. B 363,0 1 / 7 
  KRUMLOVÁ  Jana  Kdyně  347,0 1 / 9 
 
 
 

NEJ  kola  ..... 
 
Nejlepší výkon družstva           :  2582  -  Slavoj Pl. B  (Slavoj 3-4)  
Nejlepší výkon družstva – plné           :  1761  -  Stříbro B   (St říbro 3-4)  
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :      830  -  Slavoj Pl. B  (Slavoj 3-4)  
Nejméně chyb družstva            :          24  -  Stříbro A   (St říbro 3-4) 
  
                     
Nejlepší výkon jednotlivce           :    501  -  J. Kodalík (Slavoj Pl. B)  (Slavoj 3-4) 
Nejlepší plné jednotlivce            :    319  -  J. Gottwald (Havl. B) (Sokol Pl.)   
Nejlepší dorážka jednotlivce           :    193  -  J. Kodalík (Slavoj Pl. B)  (Slavoj 3-4) 
Nejméně chyb jednotlivce           :        1  -  J. Kodalík (Slavoj Pl.) (Slavoj 3-4) 
        D. Junek (St říbro A) (St říbro 3-4) 
        
     

Příští kolo  .....  

 
Zpč. Divize  
         
 SK Škoda VS Plzeň      - TJ Jiskra Šabina B      
 SKK Rokycany C         - TJ Sokol Útvina           
 TJ Slavoj Plzeň         - TJ Slavia K. Vary       
 TJ Dobřany              - TJ Sokol Teplá           
 TJ Lokomotiva Cheb     - T.J. Sokol Plzeň V.      
 TJ Jiskra Hazlov C     - SKK Kraslice              



       
Přebor Pl. Kraje   
 
 TJ Baník Stříbro A      - TJ Dobřany B              
 TJ Baník Stříbro B      - TJ Havlovice A         
 Kuželky Holýšov B      - TJ Sokol Újezd A        
 TJ Sokol Kdyně          - TJ Slavoj Plzeň B        
 TJ Sokol Újezd B        - T.J.Sokol Plzeň V. B   
 TJ Havlovice B          - TJ Sokol Díly            
   
 
      
Zpracoval : M. Vrabec 


